Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 032/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Decreto
Estadual nº 8.441 de 19 de dezembro de 2024 e o Edital de Convocação de Posse nº 006/2025-
PRH de 10 de janeiro de 2025 e os Protocolos nos 22.441.801-9, 22.456.733-2, 22.446.593-9 e
22.450.951-0,

TORNA PÚBLICA

A Eliminação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público aberto
por meio do Edital nº 230/2023-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior, nomeados
pelo Decreto nº 8.441/2024 e convocados para tomar posse por meio do Edital nº 006/2025-PRH,
por não comprovarem os requisitos ou não apresentarem todos os documentos exigidos nos
termos do item 2.1.

Candidatos Área de Conhecimento - Centro/Departamento Motivo

Lucas Niro (12) - Projeto de Máquinas – CTC/DEM * Item 2.1

Beatriz Lavezo dos Reis
(14) - Gerência da Produção e Logística Integrada –
CTC/DEP

* Item 2.1

Guilherme Neto Ferrari
(27) Pesquisa Operacional e Gerência de Produção –
CTC/DET – CRG

* Item 2.1.

Williamson Alison Freitas
Silva

(29) Engenharia de Sistemas de Software – CTC/DIN * Item 2.1

* Os documentos comprobatórios de requisito mínimo não foram apresentados para a posse no cargo

Maringá, 19 de fevereiro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários